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Intercalación de estratos de lutitas, limolitas, areniscas
carbonosas y secuencias de carbón, presenta niveles 
con contenido de fósiles de plantas.

Compuesta por estratos masivos y tabulares de caliza
wackestone color gris azuladas y pardas, intercaladas
por limoarcillitas calcáreas de color gris y estratos de
limoarcillitas fosilíferas.

Intercalaciones de estratos 
tabulares de calizas gris 
oscuras con lutitas calcáreas 
y limoarcillitas gris oscuras a 
negras, en algunos niveles 
presenta nódulos y fósiles.

Caliza gris a gris claras, principalmente wackestone a
packstone, calizas bioclásticas y limoarcillitas margo-
sas al techo.

Estratos masivos de calizas mudstone a wackestone
color gris, gris pardo y margas grises, al techo afloran
estratos tabulares con intercalaciones de margas y
calizas.

Estratos tabulares de calizas mudstone a wackestone
de color gris a beige, presencia abundantes de fósiles
de foraminíferos, oolitos y pelicípodos.

Calizas wackestone a packstone nodulares bioclásti-
cas de color gris azulada a gris claro, intercaladas con
margas gris a beige.

Limoarcillitas grises y amarillentas intercaladas con
delgados estratos de calizas grises, abundante 
contenido fosilífero.

Intercalación de areniscas arcósicas de grano medio 
a grueso de color marrón rojizo con limolitas rojas.

Conglomerados polimícticos subredondeados soporta-
dos en una matriz arenolimosa, poco consolidado.

Depósito glaciar

Depósito glaciar, fluvial

Depósito fluvial

Depósito aluvial

Roca subvolcánica,
dacita 

Estratos conglomerádicos con clastos de areniscas y
caliza  soportados en una matríz areno - limosa.
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Ki-oy

Ki-ca
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Estratos de areniscas cuarzosas blancas de grano
grueso, en forma irregular está compuesta por estratos 
tabulares de areniscas y limolitas carbonosas y delga-
dos niveles de carbón.

Compuesta a la base por intercalaciones de estratos de
areniscas cuarzosas de grano fino a medio y limolitas 
grises, seguida de limolitas rojas, verdes y grises inter-
caladas con estratos delgados de areniscas.

Estratos gruesos de areniscas cuarzosas blancas  de
grano grueso. 

Estratos de areniscas cuarzosas calcáreas de grano 
medio a fino color beige.

A la base por estratos de 
calizas gris pardas y en la 
parte superior por intercalaciones de estratos de calizas
margosas y margas color beige fosilíferas.

Depósito lacustrino

Roca plutónica,
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Calizas masivas y nodulares
de color gris amarillento, 
intercaladas con limoarcillitas 
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Dato estructural

Rumbo y buzamiento de estrato inclinado

Rumbo y buzamiento de estrato vertical

Rumbo y buzamiento de estrato invertido

Rumbo y buzamiento de diaclasa inclinada

Rumbo y buzamiento de plano de falla

Rumbo y buzamiento de dique inclinado
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Perfil y Sección Geológica

Muestras con Estudios

Geocronología

Contacto geológico definido

Contacto geológico inferido

Línea de perfil

Línea de sección

Falla inversa con bloque izquierdo levantado

Falla inversa con bloque derecho levantado
Buzamiento corregido

Datación radiométrica

Muestra con estudio petrográfico

Muestra con estudio paleontológico

SÍMBOLOS

Falla normal de alto ángulo cubierta

Falla inversa de bajo ángulo inferida

Falla de rumbo dextral definida

Rumbo y buzamiento de cizalla

Falla de rumbo dextral inferida

Falla de rumbo sinestral definida

Falla de rumbo dextral cubierta

Falla con movimiento indefinido

Muestra con estudio petrográfico
y geoquímico
Muestra con estudio petrográfico,
geoquímico y geocronológico
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Ü

Edad_Ma Unidad Muestra ReferenciasError (±) UTM_E UTM_N Zona Método Tipo_Roca
8.4
8.3

0.5
0.2

283398
283580

8870231
8890914

18S
18S

U-Pb
U-Pb

Granodiorita
Dacita

Stock Pallca
Stock Hilarión

21j4-C50/5-060
21j4-C50/5-068

Coba et al. (2024)
Coba et al. (2024)

CUADRO DE DATACIONES

Código Muestra UTM_E UTM_N Nombre Edad Unidad
21j4-C50-5-063
21j4-C50-5-065
21j4-C50-5-065
21j4-C50-5-065
21j4-C50-5-065
21j4-C50-5-065
21j4-C50-5-065
21j4-C50-5-066
21j4-C50-5-067
21j4-C50-5-069
21j4-C50-5-069
21j4-C50-5-069
21j4-C50-5-071
21j4-C50-5-071
21j4-C50-5-071
21j4-C50-5-071
21j4-C50-5-074

287378
283318
283318
283318
283318
283318
283318
287497
287497
284799
284799
284799
284611
284611
284611
284611
283780

8870839
8872079
8872079
8872079
8872079
8872079
8872079
8882009
8882009
8892089
8892089
8892089
8892127
8892127
8892127
8892127
8885392

Olcostephanus astierianus (D'ORBIGNY)
Pholadomya cf. P. elongata MÜNSTER
Cardiniopsis cf. C. unioides (STANTON)

Nucleolites cf. N. compresus (GABB)
Veniella cf. V. intermedia BRUGGEN
Exogyra cf. E. fourneli (COQUAND)

Pholadomya sp.
Jeannoticeras sp.

Inoceramya concentrica (ULRICH)
Eubrancoceras cf. E. aegoceratoides STEINMANN

Oxytropidoceras (Benavidesites) harrisoni (BENAVIDES-CACERES)
Oxytropidoceras peruvianum (VON BUCH)
Liopistha (Psilomya) gigantea SOWERBY

Liopistha (Psilomya) sp.
Glottoceras sp.
Venilicardia sp.

Peruviophyllum aff. P. minutifolium STEINMANN

Valanginiano
Cretácico

Cretácico inferior
Albiano
Albiano
Albiano

Cretácico
Valanginiano sup - Hauteriviano inf.

Albiano - Senónico inferior
Albiano temprano-medio

Albiano medio
Albiano medio

Cretacico medio-superior
Cretácico medio-superior

Albiano inferior-medio
Cretácico

Neocomiano inferior

Formación Santa
Formación Santa
Formación Santa
Formación Santa
Formación Santa
Formación Santa
Formación Santa

Formación Pariatambo
Formación Jumasha

Formación Pariatambo
Formación Pariatambo
Formación Pariatambo

Formación Chúlec
Formación Chúlec
Formación Chúlec
Formación Chúlec
Formación Chimú

21j4-C50-5-075
21j4-C50-5-075
21j4-C50-5-075
21j4-C50-5-075
21j4-C50-5-076
21j4-C50-5-076
21j4-C50-5-078

284588
284588
284588
284588
290288
290288
296164

8885435
8885435
8885435
8885435
8893921
8893921
8875769

Exogyra ponderosa ROEMER
Liopistha (Psilomya) ligeriensis (D'ORBIGNY)

Liopistha(Psilomya) cf. L. (Psilomya) molli COQUAND
Modiolus sp.

Brachyphyllum cf. B. pompeckji SALFELD
Walchia sp.

Brachyphyllum cf. B. pompeckji SALFELD

Cenomaniano
Cenomaniano
Cenomaniano

Devónico - Reciente
Neocomico inferior
Neocomico inferior

Berriasinao - Barremiano

Formación Chúlec
Formación Chúlec
Formación Chúlec
Formación Chúlec
Formación Oyón
Formación Oyón
Formación Oyón

CUADRO DE FÓSILES



H



H

PARA CONVERTIR UN AZIMUT MAGNÉTICO
EN AZIMUT DE CUADRÍCULA SÚMESE
EL ÁNGULO NC-NM
PARA CONVERTIR UN AZIMUT CUADRÍ-
CULA EN AZIMUT MAGNÉTICO RÉSTESE
EL ÁNGULO NC-NM
CONVERGENCIA DE CUADRÍCULA CORRES-
PONDIENTE  AL CENTRO DE LA HOJA
ZONA 18
DECLINACIÓN MAGNÉTICA APROXIMADA
EN 1986 PARA TODA LA HOJA VARÍA
ANUALMENTE  12'5 OESTE

1°45'

19'

NG

NC NM

a, b) Fotomicrografías en Nx de muestras de granodiorita del stock Pallca. c) Imágenes macroscópicas de muestras de dacita del stock Hilarión;
 b) Fotomicrografías en Nx de muestras de andesitas. Cristales de plagioclasas: PGLs; feldespato potásico: FPs K; cuarzo: cz; biotita: bt; 
anfíboles: ANFs; sericita: ser; clorita: CLOs, opacos: OPs; biotita alterados a epídota, cloritas y carbonatos: bt(ep-CLOs-CBs); anfíboles alterados 
a epídota, cloritas y carbonatos: ANFs(ep-CLOs-CBs); plagioclasa, feldespato potásico y cuarzo: PGLs-FPsK-cz; adularia: ad.

Puntos de observación 
Geológica

SÍMBOLOS

<

<

<

>
Muestra con estudio
Petrográfico

<<

<

>

<

< <

>

<

< <"

>

«

Muestra con estudio
paleontológico

Muestra con estudio
petrográfico-geoquímico

Muestra con estudio
petrográfico-geoquímico-
geocronológico


